
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 299/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 800 del 29-12-2014
(n. 2261 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADOZIONI NAZIONALI ED INTERNAZIONALI ANNO
2014

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio
per l’esercizio 2014;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  267/2000  nel  testo  in  vigore  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
VISTA:
- la convenzione stipulata tra il Comune di Ortona ed il Comune di Chieti nella quale il Comune di
Chieti  si  impegna  a  fornire  il  servizio  dell’Equipe territoriale  integrata,  in  esecuzione  della
normativa vigente i materia di adozioni;
- la deliberazione del Consiglio Regionale n. 44/12 del 03.08.2001 con riferimento al procedimento
adozioni e al servizio reso  dall’Equipe Territoriale Integrata;
VISTA  la  nota del  Comune di  Chieti  prot.  N.  70188 del  15/12/2014,  con cui  si  comunica la
conclusione del procedimento adozioni da parte dell’Equipe Territoriale integrata relativa ai coniugi
A. F. A. – F. I., residenti in Ortona; 
CONSIDERATO  che si rende necessario impegnare per il servizio fornito dal Comune di Chieti
attraverso l’Equipe territoriale integrata la complessiva somma di € 485,50 dal cap  13450 del
bilancio di previsione 2014;
CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell’art.3  della  suddetta  Convenzione è  necessario  liquidare  al
Comune di Chieti la somma di € 485,50 per la conclusione del procedimento adozioni afferente i
coniugi A.- F.;

DETERMINA

1) IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  €  485,50  per  le  motivazioni  di  cui  in
premessa,  in  favore  del  Comune di  Chieti  a  valere  sul  cap.  13450 del  bilancio  di
previsione 2014, imp.nr. 20140003534;

2) LIQUIDARE  la spesa di € 485,50 per il servizio reso dal Comune di Chieti attraverso
l’Equipe territoriale integrata relativamente al procedimento adozioni della coppia A.-F.
di Ortona, a valere sul cap. 13450 del bilancio 2014;

Pag. 1 di 2



3) TRASMETTERE  il  presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo
mandato  di  pagamento da effettuare  mediante bonifico  bancario  presso la Tesoreria
Comunale su conto corrente IBAN: IT56U0605515500000000001174;

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


